
UCHWAŁA NR 384/2023 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie nieodpłatnego nabycia od Gminy Chorzów akcji imiennych spółki prawa handlowego 
Tramwaje Śląskie Spółka Akcyjna (nr KRS: 0000145278) 

Na podstawie art. 13 ust. 1 pkt 1 i art. 33 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku 
metropolitalnym w województwie śląskim (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2578) oraz art. 9 ust. 1 w zw. 
z art. 5 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679), 
w wykonaniu uchwały nr LVI/425/2023 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 
13 września 2023 r. w sprawie przystąpienia Górnośląsko–Zagłębiowskiej Metropolii do spółki prawa 
handlowego Tramwaje Śląskie Spółka Akcyjna (nr KRS: 0000145278) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nieodpłatnie nabywa się od Gminy Chorzów 1 266 225 (słownie: jeden milion dwieście 
sześćdziesiąt sześć tysięcy dwieście dwadzieścia pięć) akcji imiennych spółki Tramwaje Śląskie S.A. 
w Chorzowie, wpisanej do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod nr 0000145278, seria 
A 883 500 (od A 001387001 do A 002270500), seria C 272 734 (od C 000000001 do C 000272734) seria F 
27 001 (od F 00000001 do F 000027001), seria G 82 990 (od G 000000001 do G 000082990), w trybie 
przepisu art. 13 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie śląskim 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2578)  

2. Nabycie akcji, o którym mowa w ust. 1 jest jawne i następuje na podstawie umowy cywilnoprawnej, 
której wzór stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBBC50DC-97E2-4C38-8EEA-5563F299767B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 384/2023 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

Umowa nieodpłatnego zbycia akcji 
w trybie przepisu art. 13 ust. 1 pkt 1 ustawy 

o związku metropolitalnym w województwie śląskim 

 
 
zawarta w Katowicach, w dniu …………….. 2023 r., pomiędzy: 
 
Miastem Chorzów – Miastem na prawach powiatu z siedzibą w Chorzowie (41-500) przy ul. Rynek 1, 
posiadającym nadany numer NIP: 6272733808 i numer REGON: 276255306,  
 
reprezentowaną przez: 
 
Andrzeja Kotalę – prezydenta Miasta Chorzów 
 
a 
 
Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią z siedzibą w Katowicach (40-053), przy ul. Barbary 21A, posiadającą 
numer NIP 634-290-18-73 oraz numer REGON 367882926,  
 
reprezentowaną przez: 
 
Kazimierza Karolczaka – Przewodniczącego Zarządu, 
Jacka Brzezinkę – Członka Zarządu, 
 
zwanymi dalej łącznie „Stronami” 
 
 
Zważywszy, że: 
 

1) do ustawowych zadań Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii należy planowanie, koordynacja, 
integracja oraz rozwój publicznego transportu zbiorowego, w tym również innego niż kolejowy 
transportu szynowego (art. 12 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym  
w województwie śląskim (tekst jednolity Dz.U. z 2022 r. poz. 2578)), 
 

2) przedmiotem działalności spółki Tramwaje Śląskie Spółka Akcyjna z siedzibą w Chorzowie jest  
w szczególności przewóz pasażerów w tramwajowej komunikacji miejskiej, a Spółka jest jedynym 
podmiotem prowadzącym tego rodzaju działalność na obszarze metropolitalnym Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii, 
 

3) Miasto Chorzów w związku z zawartym porozumieniem z dnia 3 marca 2022 r. nr P/10/2022 
zmienionym aneksem z dnia 30.12.2022 r. w sprawie powierzenia GZM przez gminy metropolitalne 
zadania własnego gmin tj. pełnienia funkcji organizatora publicznego transportu zbiorowego na sieci 
komunikacyjnej w gminnych przewozach pasażerskich nie wykonuje zadań związanych z przedmiotem 
działalności ww. Spółki, 
 

i w oparciu o: 
 

1) wniosek Zarządu Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii do akcjonariuszy Tramwaje Śląskie Spółka 
Akcyjna (KRS: 0000145278) będącego załącznikiem do Uchwały Nr 244/2023 Zarządu Górnośląsko – 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBBC50DC-97E2-4C38-8EEA-5563F299767B. Podpisany Strona 1



Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 17 sierpnia 2023 r., w trybie przepisu art. 13 ust. 1 pkt 1 ustawy  
o związku metropolitalnym w województwie śląskim, 
 

2) Uchwałę Nr LXVII/1033/2023 Rady Miasta Chorzów z dnia 31.08.2023 r. w sprawie wyrażenia zgody 
na nieodpłatne zbycie przez Gminę Chorzów akcji spółki Tramwaje Śląskie Spółka Akcyjna z siedzibą 
w Chorzowie, 

 
3) Uchwałę nr LVI/425/2023 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 13 września 

2023 r. w sprawie przystąpienia Górnośląsko–Zagłębiowskiej Metropolii do spółki prawa handlowego 
Tramwaje Śląskie Spółka Akcyjna (nr KRS: 0000145278), 

 
 
Strony zawierają niniejszą umowę zgodnie postanawiając: 
 
 

§ 1 
 
Na podstawie art. 13 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym  
w województwie śląskim (tekst jednolity Dz.U. z 2022 r. poz. 2578) (zwanej dalej jako: „Ustawa”) Gmina 
Chorzów nieodpłatnie zbywa na rzecz Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 1 266 225 (słownie: jeden 
milion dwieście sześćdziesiąt sześć tysięcy dwieście dwadzieścia pięć) akcji imiennych spółki Tramwaje 
Śląskie S.A. w Chorzowie, wpisanej do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod nr 
0000145278, seria A 883 500 (od A 001387001 do A 002270500), seria C 272 734 (od C 000000001 do C 
000272734) seria F 27 001 (od F 00000001 do F 000027001), seria G 82 990 (od G 000000001 do G 
000082990) o wartości nominalnej 10,00 zł (słownie: dziesięć złotych) każda (zwanych dalej jako „Akcje”),  
a Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia akcje te nabywa. 

§ 2 
 

Gmina Chorzów oświadcza, iż wyraża zgodę na wpis do rejestru akcjonariuszy nabycia Akcji przez 
Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię. 
 

§ 3 
 

W myśl przepisu art. 13 ust. 2 Ustawy zbycie Akcji następuje ze skutkiem na dzień 1 stycznia 2024 r. 
 

§ 4 
 

Niniejszą umowę sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, jednym dla Gminy Chorzów  
i trzech dla Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 
 
 

Podpisy osób uprawnionych do reprezentacji: 
 

Gminy Chorzów                                                Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBBC50DC-97E2-4C38-8EEA-5563F299767B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 384/2023 ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 18 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Umowa nieodpłatnego zbycia akcji

w trybie przepisu art.13ust.1pkt1ustawy

o związku metropolitalnym wwojewództwie śląskim


		2023-12-18T11:04:50+0100




